
 

      

令和７年 ４月  第３６５号 

中央区立阪本小学校 

中央区日本橋兜町 15-18 

TEL.03(3666)0044  FAX.03(3668)2366 

       

 
＜教育相談日＞ 
毎週火・木曜にスクールカウンセラーが相談に応じます。 

 
 
 
 
 
 

 

＜４月行事予定＞

日 曜

1 火

2 水

3 木

4 金 春季休業日終

5 土

6 日

7 月 始業式  入学式　下校時バスなし

8 火 給食始(２～６年) 　スマイル保護者会　登校指導　下校指導

9 水 安全指導　

10 木 発育測定 (１～３年)　保護者会１４：００～

11 金 交通安全教室(１年)　発育測定(４～６年)

12 土

13 日 (区)少年少女スポーツフェスティバル

14 月 給食始(１年)　委員会活動(４～６年)　聴力検査(１・２年) 

15 火

16 水 聴力検査(３・５年) 

17 木 心臓検診(１年)  全国学力・学習状況調査(６年)

18 金 尿検査１次

19 土 土曜授業・セーフティ教室　登下校時バスなし

20 日

21 月 視力検査(１・２年)  尿検査(追加)　クラブ活動(４～６年)

22 火 避難訓練①

23 水 視力検査(３・４年)

24 木 視力検査(５・６年)

25 金 離任式　ＰＴＡ総会　ＰＴＡ歓送迎会

26 土

27 日

28 月 消防写生会（２年）

29 火 (祝)昭和の日

30 水

 

一番校 阪本小学校の新たなスタートです 
 

校長 
 

皆様、初めまして。４月１日付けで着任いたしま

した髙松 由貴（たかまつ ゆき）と申します。 

 

就任に先駆け、春休みに本校を訪れました。ちょ

うど、さくら通りの桜が見事に咲き誇り、学校前の

坂本町公園ではたくさんの方々がお昼休みでのん

びりとくつろいでいらっしゃいました。都心にあ

りながらも、何と素晴らしい環境にある学校だと

感動いたしました。その日に、前任の小川優校長と

共に地域にご挨拶に伺いましたが、阪本小の周り

には本校や地域をとても愛してくださっている

方々や、長きにわたり本校を応援してくださって

いる方々がたくさんいらっしゃることを知り、大

変心強く思いました。 

 

数ある小学校の中で、そのような輝かしい歴史

と伝統を誇る一番校、阪本小学校に着任できまし

たことを大変光栄に思うと同時に、身の引き締ま

る思いがいたします。前任の小川優校長の築き上

げた阪本小学校を、より豊かですてきな学校に育

て上げていきたいと思います。どうぞよろしくお

願いいたします。 

 

本校で、私が第一の目標としたいことは、「多様

な個性を認め合い、共に学ぶ子ども」を育てる学校

づくりです。同じ学校、同じ学級の中にも、実に

様々な子どもたちがいます。一人一人の子どもが

学校生活の中で、「自分のよさを発揮し、それを互

いに認め合えること」、「共に学びながら、充実し

た時間を過ごしたり、自らの成長を実感したりで

きるようにすること」は、学校の使命と考えます。 

阪本小学校の学校経営は、今年度も変わらず、

「子ども第一主義」です。全ては一人一人の子ども

の健やかな成長のために、教職員の力を結集し、学

校経営に全力を傾けてまいります。 

 

今年度は、これまで継承してきた教育活動やPTA 

活動などを改めて見直し、新しい一歩を踏み出す

１年にもなります。これからの時代を見据え、今こ

こに集う子どもたち、教職員、保護者、地域の皆様

と、新たな伝統を創る１年にしてまいります。皆様

のお力添えを、どうぞよろしくお願いいたします。 

 

＜今月の月目標＞ 

＜生活目標＞きまりを守りましょう。 

＜給食目標＞協力して食事のしたくを 

しましょう。 

＜保健目標＞健康診断を正しく受けて 

自分の体を知りましょう。 


